



北京统计信息网 > 区域经济 > 正文

上半年平谷区旅游总收入3.5亿元

来源：北京市统计局 国家统计局北京调查总队 2010-08-13

上半年，平谷区旅游发展状况良好，旅游总收入达3.5亿元，同比增长18.2%，创历史最高水平。分行业收入及接待人数情况，如图所示。

2010年上半年平谷区旅游分行业情况

项目	2010年上半年营业收入 (万元)	增长%	2010年上半年接待人数(万人)	增长%
合计	34904.5	18.2	354.9	-3.0
住宿业	9521.6	31.6	16.5	-4.5
旅游区点	3539.3	2.1	70.9	-29.9
旅行社	658.0	51.5	0.3	17.4
旅游餐饮	2096.9	14.9	—	—
旅游商业	4988.7	14.9	—	—
旅游交通	1475.8	23.7	—	—
民俗旅游	12624.3	14.4	267.2	8.2

一、旅行社发展迅速

随着经济逐步回暖，全民旅游休闲意识增强，上半年全区旅行社收入达658.0万元，同比增长51.5%；接待人次3千人，同比增长17.4%。出现了迅速增长的势头，旅游收入和接待人次双双创历史最高水平。

二、住宿业收入快速增长

上半年，全区住宿业收入达9521.6万元，同比增长31.6%，呈快速增长势头。主要原因是单体消费增加，今年上半年接待人员平均消费577.1元，与09年418.2元相比增加158.9元，增长38.0%。

三、旅游交通持续增长

近年来，随着人民生活水平的提高，出行人数不断增加，全区的旅游交通收入不断增长。上半年旅游交通收入1475.8万元，同比增长23.7%。

四、旅游商业、旅游餐饮、民俗旅游稳步增长

上半年，旅游商业、旅游餐饮收入分别为4988.7万元和2096.9万元，同比均增长14.9%；民俗旅游收入1.3亿元，同比增长14.4%；接待人次267.2万人，同比增长8.2%。

五、旅游区点发展趋缓

由于旅游区景点没有新内容，游客没有新鲜感，同时全区A级区点中，使用旅游年票的区点由上年的5个降为2个，造成旅游区点的游客减少。上半年，全区旅游区点收入3539.3万元，同比增长2.1%，增速同上年相比下降28.7个百分点；接待人次70.9万人，同比下降29.9%。

打印本页

关闭窗口

附件

相关文档
